

Протокол № 9
засідання циклової комісії
викладачів фізичного виховання
Лисичанського педагогічного коледжу
від 28.04.2021 р.

Присутні: викладачі циклової комісії: Крошка С.А., Борисенко Л.Л., Ляшенко В.В., Сліпецький В.П. (100%)

Голова: Крошка С.А.

Секретар: Борисенко Л.Л.

Порядок денний

1. Про результати участі студентів у коледжному етапі олімпіад з предметів загальноосвітнього циклу та олімпіад зі спеціальності
2. Про підготовку свідоцтв про повну загальну середню освіту, додатків до свідоцтв, дипломів, додатків до дипломів.
3. Про стан підготовки курсових робіт.
4. Про звіт ц/к за 2020-2021 н.р.
5. Про реалізацію національного проекту з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта»

З І ПИТАННЯ СЛУХАЛИ:

1. Крошку С.А., голову циклової комісії. В коледжі є славна традиція щодо проведення заходів оздоровчої спрямованості та виявлення творчих здібностей студентської молоді. У грудні 2020 відбулася олімпіада з фізичної культури метою якої було визначення кращих спортсменів початківців, формування здорового способу життя і мотивація студентської молоді до занять фізичною культурою і спортом.

Загальне керівництво олімпіадою здійснювало журі: Крошка С.А., Борисенко Л.Л., Сліпецький В.П., Ляшенко В.В. – викладачі дисциплін фізкультурного циклу.

2. Борисенко Л.Л., викладачки ФВ. Циклова комісія фізичного виховання ініціювала проведення Олімпіади з фізичної культури для студентів 1-4 курсів спеціальності «Середня освіта (Фізична культура)» (01.12-17.12.2020) на освітній платформі G Suite for Education, яка проходила у 4 етапи: відеосюжет-сторіз (до 3 хв.) про себе і заняття спортом, фізкультурою, активним відпочинком; проходженні курсів на освітянських платформах Prometheus, EdEra, Портал превентивної освіти тощо; 3 фото про участь у спортивно-масовій роботі Лисичанського педагогічного коледжу; проходження тестів на Online Test Pad.

3. Сліпецького В.П., викладача ФВ. Студенти активно долучилися до участі у Олімпіаді з ФК, показали професійні уміння з обраних видів спорту, удосконалили свої знання під час проходження курсів.

Комісія визначила переможців та призерів у загальному заліку та нагородила дипломами:

I місце – Юрков Д. (4-АФ);

II місце – Іваннікова О. (4-АФ);

III місце – Самойленко Б. (4-АФ).

Грамотами за відеосюжет-сторіз нагороджені Смолій В., Зубков М., Іваннікова О., Юрков Д. (4-АФ); Тушевська К. Чернікова А., Боровська Н. (2-АФ); Сидоренко О (3-АФ).

4. Ляшенка В.В., керівника ФВ. Показали гарні знання з теорії олімпійської освіти, розвитку обраних видів спорту наступні студенти:

- Група 4-АФ: Юрков Д., Самойленко Б., Гузенко А., Іваннікова О., Коломієць В.

- Група 3-АФ: Сидоренко О., Горобцова А., Чернікова А., Поляков М., Боровська Н.

- Група 2-АФ: Жеребілов О., Купенко Д., Пипенко К., Бутенко М., Боровська Н., Чернікова А.

- Група 1-АФ: Чекаліна Д., Бітюков О., Кошеленко С.

Всі студенти нагороджені сертифікатами. Вітаємо учасників Олімпіади з ФК, зичимо успіхів на подальші звершення у спорті.

5. Цвік О.С., викладача ФВ. 24 березня в коледжі була проведена олімпіада з фізики серед студентів 2-х курсів усіх спеціальностей, мета якої - популяризація навчальної дисципліни «Фізика», розвиток й вдосконалення знань з предмету, формування творчої активності, самостійності студентів в їх набутті та поглибленні, виховання наполегливості, цілеспрямованості, творчого пошуку, а також виявлення найбільш талановитої молоді серед студентів навчального закладу. Аналіз результатів коледжного етапу студентської олімпіади з фізики вказує на те, що студенти володіють змістовними і

глибокими знаннями з курсу. Продемонстрували обізнаність основ теорії предмету та його математичного виразу. Студенти ФВ також брали участь у олімпіаді з фізики.

6. **Крошка С.А., голову ц/к.** З 26 лютого до 21 березня 2021 р. Інститут модернізації змісту освіти, Ліга українських меценатів за підтримки освітньої компанії HUMAN у зв'язку із карантинними обмеженнями Міжнародний конкурс з української мови ім. П. Яцика проводили як Всеукраїнський відкритий марафон у форматі онлайн. Боровська Надія, студентка 2 курсу спеціальності «Середня освіта. Фізична культура».

УХВАЛИЛИ:

1. Організувати підготовку студентів до участі у олімпіадах на 2021-2022 н.р.

(Крошка С.А., голова ц/к, викладачі ФВ).

З ІІ ПИТАННЯ СЛУХАЛИ:

1. **Крошка С.А., голову ц/к.,** про підготовку свідоцтв про повну загальну середню освіту, додатків до свідоцтв про повну загальну середню освіту, дипломів, додатків до дипломів. Повідомила, що куратор 4 курсу спеціальності «Середня освіта. Фізична культура» Крошка С.А. вже підготувала бланки додатків до свідоцтв про повну загальну середню освіту.

2. **Сліпецький В.П., куратор групи 1-АФ.** Куратору 2 курсу спеціальності «Середня освіта (фізична культура)» Борисенко Л.Л. підготувати й надати до навчальної частини відомості успішності студентів II курсу із зазначенням переліку дисциплін загальноосвітньої підготовки й відповідних оцінок до 26.05.2021.

Викладачу Сліпецькому В.П. здійснити перевірку достовірності даних внесених до зведених відомостей до 16.06.21.

3. **Борисенко Л.Л., викладача ФВ.** Куратору 4 курсу спеціальності «Середня освіта (фізична культура)» Крошка С.А. підготувати й надати до навчальної частини відомості успішності студентів 4 курсу із зазначенням переліку дисциплін профільної підготовки й відповідних оцінок до 10.06.2021.

Викладачу Цвік О.С. здійснити перевірку достовірності даних внесених до зведених відомостей до 12.06.21.

4. **Крошка С.А., куратора групи 4-АФ.** Нові додатки на групу вже сформовані. Залишається виставити оцінки за досягнуті результати.

УХВАЛИЛИ:

1. Куратору 4 курсу спеціальності «Середня освіта. Фізична культура» Крошці С.А. необхідно підготувати бланки до друку додатків до дипломів

(Крошка С.А., до 10.06.21)

2. Куратору 2 курсу спеціальності Середня освіта (фізична культура)» Борисенко Л.Л. підготувати й надати до навчальної частини відомості успішності студентів II курсу із зазначенням переліку дисциплін загальноосвітньої підготовки й відповідних оцінок

(Борисенко Л.Л., до 26.05.2021)

З ІІІ ПИТАННЯ СЛУХАЛИ:

1. **Крошка С.А., голову ц/к.** Про підготовку курсових робіт. На 28.04.21 на ц/к фізичного виховання всі студенти надали курсові роботи для перевірки. Наразі буде тривати експертиза курсових проєктів.

Всі методисти курсових проєктів написали рецензії.

Всього студентів – 20.

2. **Борисенко Л.Л., викладача ТМФВ.** Після проведення зовнішньої експертизи курсових робіт буде надана довідка про стан їх виконання.

УХВАЛИЛИ:

1. Урізноманітнити тематику курсових проєктів на наступні роки

(голова ц/к, до 10.06.21)

2. Здійснити аналіз курсових робіт згідно експертиз
(голова ц/к, до 10.05.21)

3 IV ПИТАННЯ СЛУХАЛИ:

1. **Крошку С.А.. голову ц/к.** Про звіт ц/к за 2020-2021 н.р. Звіт готується у вигляді підведення підсумків за 2020-2021 н.р. (досягнення викладацького та студентського складу).

УХВАЛИЛИ:

1. Підготувати звіт ц/к за підсумками року
(голова ц/к, до 25.05.21)

3 V ПИТАННЯ СЛУХАЛИ:

1.Крошку С.А.. голову ц/к. Про реалізацію національного проєкту з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта». Відповідно до листа Міністерства цифрової трансформації України від 17.03.2021 № 1/06-6-2830 інформуємо. На виконання Програми діяльності Кабінету Міністрів України, затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 471, Міністерство цифрової трансформації запустило національний проєкт з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта», основною метою якого є навчити 6 млн. українців цифровій грамотності за 3 роки. Звертаємо увагу, що наприкінці грудня 2019 року Мінцифри провела перше в історії України соціологічне дослідження цифрових навичок громадян. За даними дослідження, 53% громадян України не мають базового рівня цифрових навичок, а 15,1% з них віком 60-70 років не володіють цифровими навичками взагалі. При цьому, 47% громадян віком від 18 до 70 років зацікавлені в навчанні цифровим навичкам.

З результатами дослідження можна ознайомитись за посиланням – <http://bit.ly/3auKqWG> Наголошуємо, що проєкт Дія.Цифрова освіта має дві складові: · Національна онлайн-платформа з цифрової грамотності (<https://osvita.dia.gov.ua>) · Мережа цифрових офлайн-хабів з більш ніж 6000 хабів цифрової освіти по всій країні. (<https://osvita.dia.gov.ua/hubs>) На сьогодні зазначеними ресурсами скористалися 489 тисяч громадян України. Керівникам органів управління освітою міських, селищних та сільських рад, військово-цивільних адміністрацій Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти Керівникам закладів освіти обласної комунальної власності № 01/04-02/01205 від 08.04.2021 Підписав: Стецюк Юрій Вікторович 08.04.2021 16:16:15 Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000329C1F00B07A7D00 Дійсний: з 03.01.2020 13:50:21 по 03.01.2022 13:50:21 Департамент освіти і науки Від 08.04.2021 №01/04-02/01205Звертаємо увагу, що на платформі вже доступно 50+ освітніх онлайн-серіалів з різних тем: «Базові цифрові навички», «Штучний інтелект», «Цифрові навички для вчителів», «Кіберняні» тощо. В межах даної платформи також запущено ресурс «Цифрограм», який уявляє собою національний тест на цифрову грамотність (<https://osvita.dia.gov.ua/digigram>) Мережа цифрових хабів постійно оновлюється і доповнюється новими локаціями. Для сучасної людини оволодіти цифровою грамотністю так само важливо, як вміти писати, читати і говорити. Від рівня цифрової грамотності залежить не лише комфорт проживання в країні цифрових сервісів, але й конкурентоспроможність кожного громадянина України. У зв'язку з цим просимо з метою привернення уваги українців різного віку та спеціальностей до цієї теми, заохочення різних груп населення до оволодіння цифровими навичками: ·розповсюдити надану інформацію серед працівників закладів освіти, учнів, батьківської спільноти та громадськості; ·розмістити інформацію щодо запровадження національного проєкту з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта» на сайтах закладів та відділів (управлінь) освіти.

Ц/к ФВ розроблено заходи з розвитку цифрової грамотності.

№ з.п.	Заходи з розвитку цифрової грамотності	Дата проведення заходу	Відповідальні за проведення заходу
1.	Ознайомитися з Листом департаменту освіти і науки про цифрову грамотність (від 08.04.2021 №01/04-02/01205)	Засідання ц.к. квітень 2021	Голова ц.к
2.	Ознайомлення з національним проєктом з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта»	Засідання ц.к. квітень 2021	Голова ц.к
3.	Надати повідомлення батькам у групі «Вайбер» щодо запровадження національного проєкту з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта»	Квітень 2021	Куратори груп Борисенко Л.Л., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.

4.	Порадити батькам передивитися серіал «Безпека дітей в інтернеті» (як уберегти дітей онлайн від шкідливих матеріалів, кібербулінгу, суїцидальних Інтернет-спілок, сексуального насильства)	Травень 2021	Куратори груп Борисенко Л.Л., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.
5.	Реєстрація викладачів на платформі «Дія. Цифрова освіта»	Квітень 2021	Викладачі ФВ
6.	Реєстрація студентів на платформі «Дія. Цифрова освіта»	Квітень-травень 2021	Борисенко Л.Л. Крошка С.А.
7.	Пройти тест "Діджитал-фізкультура для школярів за участі зірок спорту" на платформі «Дія. Цифрова освіта» та отримати сертифікат	Квітень-травень 2021	Викладачі ФВ
8.	Проведення виховної години «Цифрова грамотність населення України»	Квітень 2021	Куратори груп Борисенко Л.Л., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.
9.	Передивитися оглядовий освітній серіал «Карантин: онлайн-сервіси для вчителів» та отримати сертифікат	Квітень 2021	Викладачі ФВ
10.	Пройти Національний тест на цифрову грамотність (Цифрограм)	Травень 2021	Викладачі ФВ
11.	Переглянути оглядовий освітній серіал «Карантин: онлайн-сервіси для вчителів». Пройти тестування	Травень 2021	Викладачі ФВ
12.	Переглянути оглядовий освітній серіал про інновації в навчанні «Інтерактивне навчання: інструменти та технології для цікавих уроків»	Червень 2021	Борисенко Л.Л., Ляшенко В.В., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.
13.	Провести виховну годину «Про кібербулінг для підлітків» за підтримки національного проєкту з цифрової грамотності «Дія. Цифрова освіта»	Травень 2021	Куратори груп Борисенко Л.Л., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.
14.	Переглянути оглядовий освітній серіал «Онлайн-інструменти протидії домашньому насильству»	Червень 2021	Борисенко Л.Л., Ляшенко В.В., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.
15.	Порадити студентам переглянути оглядовий освітній серіал «Медіаграмотність у часи пандемії»	Червень 2021	Борисенко Л.Л., Цвік О.С., Сліпецький В.П. Крошка С.А.

УХВАЛИЛИ:

- Виконувати заплановане згідно графіку
(голова ц/к, до за графіком)

Голова

Крошка С.А.

Секретар

Борисенко Л.Л.